SHOQATA VIZION OJF

NIPT K81810452]

SHENIME SPIEGUESE
PEHR

PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQATESVIZION OJF
Ushtrimi i mbyllurme  31.12. 2022

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

2022

2021

AKTIVET

b Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

1029584

18554307

1

Banka

9994834

16.507.818

2

Arka

34750

3.085

B Té drejta dhe interesi i arkétueshem

MNga aktiviteli | shfrytézimit

MNga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tera (Debitore fe tiere)

3791813

3239814

Kapital i nénshkruar i papaguar

# Inventaré dhe shpenzime te parapaguara

1

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mailra

Aktive Biclogjike (Gf€ e gjalié né rriffe e majméri)

D AW N

AAGJM té mbajtura pér shitfe

7

Parapagime périnventar FURNITOR

391566

B Aktive financiare afat gjata

1

Tituj pronésie né nigsité ekonomike brenda grupit

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj prondsic né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituf 1€ tjeré t€ mbajtur si aktive afatgiata

| WM

Tituy t& tjeré té huadhénies

B Aktivet te kufizuara per investime ne toka,ndertesa dhe pajisje

34661536

36508018

1

Toka dhe ndérfesa

20377881

18568581

impiante dire makineri

48140

60175

Mijete transporti

6555304

4198051

Slw |

Parapagime pér akiive matetiale dhe né proces

7680211

7680211

TOTALY

AKTIVEVE

47882933

53093705

. DETYRIMET

B Te pagueshme

1

Titujt e huamarijes

2

Detyrime ndaj instituicioneve 16 kredisé LEASING attomjel

1942807

5034155
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Arkélime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aldivitetin e shirytézimit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka ineresa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1247119 97844
Te ffera te pagueshme

O 0|~ |||

b Deftesa te pagueshme

B Kontribute te marra ne avance

B Grante (DONACIONE) 45816007 47961706
B Premtime te kushtezuara per te dhene

B Hua afat gjata
TOTALl [ DETYRIMEVE 47882933 53093705

AKTIVET NETO . : 0
B Te kufizuara

1 Toke ose vepra arti te dhuruara per tu perdorur per gellime specifike me percaktimin ge
te runen apo te mos shiten
5 Aktive te dhuruara me gellimin per tu investuar she siguruar prej burimeve te
perhershme te ardhurash
B Te pakufizuara 163 4204409

TOTALI AKTIVEVE NETO . 8229362 8228999
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Pasqgyra e Aktiviteteve { Performancés)
Formalti 2 — Shpenzimet 1€ paraqituar sipas funksionit

Pershkrimi i Elementeve

adryshimi ne akiivet neto te pakufizuara

Té ardhurat

Te ardhura nga tarifat e anetaresimit

Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

Te ardhura nga grandet qeveritare apo nga agjenci te tjera te financimit

Te ardhura te tjera sponsarizime

\AA AR AL A A AEEAAES

Tarifa per sherbime te tjera

“Totali | te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara

v

Aktivet neto te cliruara nga kufizimet

Realizimi | kufizimeve te programit

Realizimi | kufizimi per blerjen e pajisjeve

Perfundimi | kufizimit te afatit

B | Totali I'aktiveve neto té cliruara nga kufizimet

B | Totzalil te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara

B | Shpezimet per akiivitetet

1 Aktiviteti A PROJEKTI MAT YES 167275 461.190
2 Aktiviteti B QENDER SHENDETESORE ZOGJE 2019462 | 1.453.069
3 Aktiviteli C PROJEKTI BINJAKEZIMI FAMILJET RRESHEN 3353866 | 2.580.483
4 Aktiviteti D PROJEKTI RINIS 1544772 | 2.670.469
5 Akliviteti E PROJEKTI KIDC KORCE 75538 180.000
6 Aktiviteti FPROJEKTI QENDER KULTURORE MIRDITE 136000 | 3.419.992
7 Aktiviteli G_Projekti SHUPENZE 487672 | 1.813.933
8 ég%im TROJEKT! ANITA KIPTI KOM ROM NDIHME 28000 ) 763.310
9 Aktiviteti L PROJEKTI SPITALI BULQIZE 6433220 | 3.742.108
10 Aktiviteti K PROJEKTI FRANKTH 1572602 | 215.680
11 Aktiviteti M PROJEKTE VIZION 3215860 | 1.101.010
12 Aktiviteli N PROJEKT] GJIMNAZ/ 28-NENTORI BURREL 540000 | 3.388.205
13 Aktiviteti O PROJEKTI KOPESHTI HOTESH 4441572 | 148.200
14 Aktiviteti P PROJEKTI QSH ILACE 292410 | 2.218.058
15 Aktiviteti Q PROJEKTI PAM MIRDITE 432133 301.713
16 Aktiviteti R PROJEKTI NDIHMA DIMERORE PER FAMILJET | 1713009 | 2776.532
17 704200 468.244

Aktiviteli S PROJEKTI NDIHMA PER ANILA DONA
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18 éfﬂzgﬁfﬁh’ PROJEKTI MUHURR RIKONSTRUKSION 20141865 5.014 868
- 18 Aktiviteti T PROJEKTI RAMAZAN KURBAN BAJRAM 867440 2.080.040
20 Akhiviteli TH PROJEKTI HOTESH SHKOLLA 573600
21 Aktiviteti Y PROJEKTI MEKANIKA RRESHEN 821650
22 Aktiviteti X PROJEKT! QKF MAT 9217400
SHPENZIME ADMINISTRINI DHE TJERA
PERSONEL PER SHERBIME SIPAS KONTRATES 1834585
KOMISIONE BANKARE 98550
TAKSA TARIFA VENDORE 159504
SHPENZIME PAGE 4164290
SIGURIME SHOQERORE DHE SHENDETESORE 688703
SHPENZIME PER INTERESA 732080
SHPENZIME TRANSFERIME DIETA 2122300
SHPENZIME ENERGUI 136303
SHPENZIME AMORTIZIMI 1321902
Shpenzime telefonie 208820 302.467
Shpenzime administrimi dhe te tjera te pergjithshme 7.339.645
Krijim dhe rritie fondesh 163 4204409
B | Totali i shpenzimeve -70246693 | -49339225
B | Rritje/Renie ne'aktivet neto te pakufizuara ( A ) 163,00 4.204.409
B | Rritje/Renie ne aktivet neto te pakufizuara { A )
Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara
Kontributet
Te ardhura nga investimet afat gjata
Fitimi | realizuar dhe | parealizuar nga investimet afatgjata
Humbja aktuariale nga obligacicni vietor
Aktivet neto te cliruara nga kufizimet (me shenje minus)
B | Rritje/Renie ne aktivet neto perkohesisht te kufizuara B)
B~ | Ndryshimi ne aktivet neto (A + B ) 163 42044(
Aktivet neto ne fillim te vitit 8,229,199 40247
Aktivet neto ne fund te vitit 8,229,362
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Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte) - |

; 2022 2021
B> | Fluksii Mjeteve Monetare nga aktivitetet e shfrytézimit
Fara te arketuara nga kontribute te pakufizuara
Para te arketuara nga perfituesit e sherbimeve
Grante | pagueshem?kthyeshem 26275 -7863
Te Papaguar per punonjesit dhe furnitoret 391566 ~381566

Interes i paguar

Interes dhe dividente te arketuar

Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktivitetet e shfrytézimit

B | Fluksii Mjeteve Monetare nga aktiviteti i investimit

Konlribute te kufizuara

Blerje /Shitje investimesh
Blerje /Shitje aktiveve afatgjata maleriale -4153518 -7324056
Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktiviteti i investimit

B> | Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktivitetet financuese

Arketime nga kontributet e kufizuara per investims ne
dhurime/ndihma

Interesa dhe dividente te kufizuar per gelfime ne terma afalgjata 48001 2324619

-2145699 |  4.601.973

Principal | paguar per deftesal e paguaeshme
Qera Financiare -3091348 3240297
Flulkesi neto nga aktivitetet financusse '

Rritjel{rénie) neto e flukseve ~8924723 |  2.443.404
Gjendja ne fillim te periudhes 18954307 16510903
Gjendja ne fund te periudhes 10029584 18954307
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6

informacion i pergjithshem

Institutii Politikave Publike dhe Private OJF (referuar si “Shoqata”) eshte regjistruar prane Gjykates me Vendimin Nr 2180 date 08.02.2008
dhe me Degen e Tatimeve dhe Taksave Tirane me NIPT K81810452|

Objekti i saj kryesor éshté STUDIME DHE KERKIME NE FUSHAT SHOQERORE
Me 31 dhjetor 2022, perfagesuesi ligior | Shoqates eshte z. Suela Kocibelling

Selia juridike e Shogates &shté: Fshati Gerdec,ish shkella 9- viecars

Shogata ma 31.12.2022 ka adrese sekondare
Tirane
Rreshen

Numri i punonjesve te Shogates me 31 dhjetor 2021 eshte 8 te punesuar (2020: 5).

Shogata regjistrat kontabe! | mban ne programin financiare Financa 5.

Hartuesi | Pasgyrave Financiare 2022 eshte Financier me kontrate sherbimi Loreta Harizaj per te cilen paguhet tatim ne burim sipas ligjit
dhe detyrimeve tatimore,

1. Bazat e pergatitjes se pasqyrave

2.1 Perputhshmeria

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit {(SKK) te shpallura me date 15 gershor 2006 shpallur
ne zbatim per OJF-te A

2.2 Bazat e mafjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.
2.3 Periudhat krahasimore

Te dhenat e periudhave te meparshme jane riklasifikuar per t'i bere ato te krahasusshme me paraditien e te dhenave te periudhes
ushtrimore,

2.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Keto pasgyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshie dhe monedha funksionale e Shogates.

2.5 Vleresime dhe gjykime

Pergatitia e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne giykimin e tyre ne procesin e zbatimit te politikave kontabel te
Shogates dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne
varesi te ketyre vleresimeve.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane te njohura ne periudhen ne te
cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme ge preken.

Ne veganti, informacionet mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve dhe giykimeve ne aplikimin e politikave kontabel fe cilat kane
efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare, jane pershkruar ne shenimet perkatese te pasqyrave financiare.
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3. Politikat kontabel

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente nga Shogata, perveg rasteve kur specifikohat ndryshe,

31 Investime ne shogerite e koniroliuara

Investimet ne shogerile e kontrolluara kontabilizohen mhi bazen e metodes se kostos. Ato njihen fillimishi me kosto, dhe me pas
zhvleresohen per te reflektuar vieren & reafizueshme ts investimit Humbja nga zhvieresimi njihet ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve. Kosto o investimit perfshin te gjitha kosiot e iransaksionit.

3.2 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj kenvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e kembimit ne daten e
transaiksionit. Aselet dhe detyrimet monetare ne rnonedhe te huaj ne daten o raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin
e kembimit ne daien e raportimit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca ge vjien nga kembimij i nje numri te
caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funisionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat dhe
detyrimet jomonetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se

Jane
31 dhjetor 2622
Euro/l_ek 114.23
USD/lLek 107.058

3.3 Instrumenta financiare

Paraja dhe ekuivalentet e parase
Paraja dhe ekuivalentet & parase perfshijne arken, flogarite rriedhese dhe depozitat ne te pare me bankat. Per gellimin e pasqyres se
flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet te saj perfshiine depozita pa afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak ge nga data e
fiflimnit.

Kerkesa per u arketuar

ge debitori te falimentoje ose liorganizimi i tij financiar dhe mospagesa apo pagesa e vonuar konsiderohen tregues ge kerkesat pert
arketuar te zhvleresohen. Shuma e provigionit llogaritet si diference midis vieres se mbetur dhe vieres aktuale te flukseve te ardhshme
te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit,

Detyrime per t'u paguar

Detyrimet per t'y paguar paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke perderur metoden e interesit
efektiv.

Hua te marra dhe fo dhena

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht me vieren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huate e
marra dhe te dhena paragiten me kosto te amortizuar duke njohur ne Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diference midis
kostos dhe vieres se pagueshme nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u bazuar ne interesin efektiv.
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Viera e drajte

Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per tu arketuar, detyrimeve per t'y paguar
dhe huave perafrohen me vlerat e tyre kontabel.

Te fjera "

Instrumenta te fjere joderivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se inferesit efektiv, duke zbritur ¢do humbje nga zhvieresimi,

3.4 Aktive afatgjata materiale ;
(i) Njohja dhe matja

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e akiiveve te vete-ndertuara perfshin koston e
materialeve dhe punes direkte, ¢do kosto tjeter te fidhur drejiperdrejt me sjellien e aktivit ne giendie pune per gellimin e synuar te
perdorimit, si dhe kostot e cmontimit, hegjes se pjeseve dhe sjellies ne giendjen e meparshme te vendndodhjes se aktivit, Shpenzimet
kapitale te bera gjate ndertimit kapitalizohen ne “Ndertim ne proces” dhe transferohen ne kategorine perkatese te aktivit kur perfundon
ndertimi tij, nga kur aplikchet amortizimi berkates sipas kategorise.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si zera te ndryshent (kompenentet me

te medhenj) te aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerriet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes me vieren e mbetur, dhe keto
perfshihen ne pasqyren e te ardhurave.

(1) Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendasimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vieren kontabel te atij zeri nese eshte e mundur
ge shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet
ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakenshme te aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndadhin,

(5} Amortizimi
Amortizimi | akfiveve llogaritet mbi jeten e vierssuar te ¢do piese te aktivit afatgjate material duke filluar nga data e venies ne pune. Aktivet

Ndertesa Mbi vleren kontabel neto 5%
Mjete transporti Mbi vieren kontabel neto 20%
Mobilje dhe orendi Mbi vieren kontabef neto 20%

A ~ Informacion i pérgjithshém
A I - Kuadri kontabel i aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ", ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te shogerise per vitin 2019 Jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
te Permiresuara, shpallur nga Ministri i Financave me Urdherin Nr.64 date 22.07.2014.

I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se shogerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori
i finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe
te datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugi.

A II - Pershkrimi i politikave kontabile e perdorura ne pasgyrat financiare
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Vleresimi i aktiveve materiale alatgjata eshte bere ne baze tc kostos historike te korigiuar me amortizimin e
Nogaritur.

Amortizimi eshte llogaritur dhe evideniuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve 1o gendrueshme, sipas menyrave dhe normave
te percaktuara me Ligjin Nr. 8438 date 28.12.1998 “ Per tatimin mbi te ardhurat * i ndryshuar,

Inventaret vleresohen mea kostor e blerjes.

rezultatin financiar te ushtrimit. P
Detyrimet per shtetin per tatimet dhe per sigurimet shogerore jane percaktuar ne perputhje me dispozitat ne fugi.

Pasqyrat financiare jane piotesuar duke respekiuar parimet themelore te kontabilitetit si :
- Viiimesia e veprimiarise se shogerise
- Moskompesimi i posteve te bilancit
- Kuptueshmeria e pasgyrave financiare
- Rendesia dhe materialiteti,
- Besueshmeria dhe besnikeria dhe singeriteti i paragities se te dhenave
- Qendrueshmeria e politikave kontabils dhe krahasueshmeria
- Parimi i perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore.
- Paprekshmeria e bilancit te cetjes.

E - Informacion - shiese mbi zerat materiale te paragitur ne pasgyrat financiare
B1- AKTIVET
B1.1. - Aktivet afatshkurtera

i.- Mfetet monetare
Gjendja e mjeteve monetare prej 10,029,584 leke, me 31.12.2022 perbehet nga ;

- Gjendfet ne banka 9,994,834 leke
- Gjendja ne arke 34,750 leke
Gjendjet e parave ne banka eshte e njejte me konfermat bankare perkatese ne fund te vitit 2022

Kerkesa fte tjera afatshhurira 3,191,813 Ieke perbehes nga te ardhura per tu arketuar nga fe tretef, sipas vendimi te mbledhjes
te pergjithshme te anetareve si me poshte

- 1039549 Hua te iretet VSB shph sipas vendimit MPA
= 2,152,264 . Parapagime per furniturat ne pritje
B1.2 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet materiale

Gjendja e aktiveve afatgjata materiale pervitin 2022 eshte vieresuar me koston historike te tyre

si vijon: ;

Toka dhe Ndertesa 20,377,881 leke
Instalime feknike makineri 48,140 leke
Mjete transporii 6,555,304 [leke
Parapagime te dhena 7,680,211  Jeke
Gjithesej: 34,661,536 leke

Amortizimi | aktiveve afatgjata eshte Hlogaritur ne perputhie me ligjin nr 8438 date 28.12.1998"Per tatimin mbi te ardhurat” i
ndryshuar me 31,12.2014

Keto aktive jane in{}enfarizuar me 31.12.2021 .Ato ekzistofne dhe jane viersuar drejte dhe deldarohen ne menyre korrekie me
vieren e mbetur.
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B2. - PASIVET n

B2.1.- Detyrimet afaishkurtra

- Te pagueshme ndaj puncnjesve sha

-Detyrime per siy shogerore dhe shendefsore 1 24,719 lake,

Keto detyrime jane krijuar ne Dhjetor 2022 dhe fane shiver rregullisht pas mbylljes se ushirimit sigurime shogerore dhe
shendetsore .

Donacionei dhe te ardhurat e shiyra afatshhurira

Ne bilancin date 31,12.2022 donacione me viere 45,876,007 Leke

B2.2.- Detyrimet afatgjata

-Detyrimet ndaj instiucioneve fe Kredise Leasing gera financiare-1,942,807 leke

B3.- Kapitali
- Kapitali i rregjistruar me daten 31.12.2022 eshte 0 leke

B4.- Pasqyra e Aktiviteteve Performances
I.-Te ardhurat e shogates 70,246,856 leke perbehen ngg :

-Te ardhura nga donatoret {donacione 70,246,856 leke
~Te ardhura nga sponsorizime 0 leke
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|
iii.~ REZULTATI FINANCIAR

N

Per vitin 2022 Shogeria ka rezultuar me fitim 0 leke pasi aktiviteti i saf eshte jofitimprures

C.-Shénime té& tjera shpjegeuse

i. Palet e Lidhura

Nuk ekzistojne marredhenie me pale te lidhura,

ii.-Vijimesia

Veprimtaria joekonomike e n

jésisé ekonomike do 1& ket vijimési dhe shoqata
nuk ka né plan ose nuk do ta keté € nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e saj.

fii.-Ngjarje pas dafes se bilancit.
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura Pas dates se bilancit per te
cilat nuk behen rregulline nuk ka,

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qge korigjim nui ka.

Tirane me 31.03.2023

DREJTUESE
Suela Kocibellinj
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